
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 15422

LUNES, 20 DE JUNIO DE 2022 - BOC NÚM. 118

1/3

C
V

E-
20

22
-4

80
9

JUNTA VECINAL DE HIJAS

CVE-2022-4809 Anuncio de subasta, procedimiento abierto, para la enajenación del 
aprovechamiento forestal de madera del año 2022, en el Monte de 
Utilidad Pública número 415, denominado Peña Ramo, Peña María y 
La Charola.

Aprobado por el Servicio de Montes de la Dirección General de Biodiversidad, Medio Am-
biente y Cambio Climático de la Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimen-
tación del Gobierno de Cantabria el plan de aprovechamientos para el año 2022 en el monte

Peña Ramo, Peña María y Las Charola de la pertenencia del pueblo de Hijas, Término mu-
nicipal de Puente Viesgo.

Anuncio de subasta, procedimiento abierto, para la enajenación del aprovechamiento fores-
tal de madera del año 2.022, en el Monte de Utilidad Pública número 415, denominado Peña 
Ramo, Peña María y Las Charola.

Se licitarán tres lotes:
— Lote 1 con referencia AF-UOM/2022/415/2:
Especie: Eucalipto.
Cuantía: 1.459 metros cúbicos.
Lugar: Cotario.
Precio base: 35.016,00 euros.

— Lote 2 con referencia AF-UOM/2022/415/3:
Especie: Eucalipto.
Cuantía: 1.145 metros cúbicos.
Lugar: La Concha - Peña Carambá.
Precio base: 30.915,00 euros.

— Lote 3 con referencia AF-UOM/2022/415/7:
Especie: Eucalipto.
Cuantía: 2.450 metros cúbicos.
Lugar: Hojas.
Precio base: 66.150,00 euros.

1. Lugar y fecha de la subasta.
La subasta tendrá lugar: En la sede de la Junta Vecinal (antigua Biblioteca Alcalde del Río) 

el primer sábado transcurridos los quince días hábiles siguientes al de la publicación del pre-
sente anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria, a las doce horas bajo la Presidencia del Alcalde 
pedáneo de Hijas.

2. Condiciones generales y específicas.
a) CONDICIONES GENERALES: Regirán las dispuestas por el Pliego General de Condiciones 

Técnico-Facultativas para regular la ejecución de disfrutes en montes a cargo del ICONA (Bole-
tín Oficial del Estado 21/08/1975) y por el Pliego Especial de Condiciones Técnico-Facultativas 
para la regulación de los aprovechamientos maderables y de corcho en montes a cargo del 
ICONA (Boletín Oficial del Estado 20/08/1975).



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 15423

LUNES, 20 DE JUNIO DE 2022 - BOC NÚM. 118

2/3

C
V

E-
20

22
-4

80
9

b) CONDICIONES ESPECÍFICAS:
a) Regirán las dispuestas por la Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimen-

tación y Medio Ambiente en la aprobación del aprovechamiento y en el Pliego Particular de 
Condiciones Técnico-Facultativas.

b) El importe del anuncio, así como, los desperfectos ocasionados en los caminos y carre-
teras vecinales y municipales por la retirada de madera serán por cuenta del adjudicatario.

c) El lugar donde se realice la carga de la madera para su transporte no afectará al libre 
tránsito de vehículos y personas.

Se hace constar, que de quedar desierta la subasta, se celebrará otra el primer sábado 
siguiente de la primera subasta, en el mismo sitio y a la misma hora reservándose la Junta 
Vecinal el derecho de tanteo.

3. Modelo de proposición y documentación complementaria.
Los licitadores presentarán dos sobres (A y B) necesariamente cerrados, que podrán ser 

lacrados o precintados, identificados en su exterior y firmados por el licitador o persona que le 
represente e indicación del nombre y apellidos o razón social de la empresa, en los que figurará 
la siguiente inscripción:

Sobre A: "Documentación para tomar parte en la subasta del aprovechamiento de produc-
tos forestales (5.054 m3 de eucalipto) convocada por la Junta Vecinal de Hijas, Cantabria".

Este sobre contendrá:
— Acreditación de la personalidad jurídica DNI/CIF.
— Resguardo acreditativo de la fianza provisional depositada.
Sobre B: "Proposición económica para la subasta del aprovechamiento de productos fores-

tales (5.054 m3 de eucalipto) convocada por la Junta Vecinal de Hijas, Cantabria".
La proposición económica se presentará según el siguiente modelo:
Don/doña..., mayor de edad, con residencia en..., provincia de..., y con DNI..., en plena 

posesión de su capacidad jurídica y de obrar en nombre propio y/o representación de..., y 
bien enterado de los pliegos de condiciones y demás documentos que rigen en relación con la 
subasta anunciada en el BOC número..., de fecha..., para aprovechamientos de..., ofrece la 
cantidad de..., euros (en número y letra).

4. Garantías exigidas.
— Garantía provisional: El 2 % del precio base de licitación.
— Garantía definitiva: El 5 % del importe de adjudicación.
Modo de liquidación: A riesgo y ventura del adjudicatario.
Plazo de ejecución: 8 meses desde la adjudicación definitiva.
Fianza provisional: 2 %.
Fianza definitiva: 6 % sobre el precio de la adjudicación.

5. Presentación de las ofertas.
Las plicas serán admitidas: En la sede de la Junta Vecinal, el día de la subasta, entre las 

once y las doce horas.

6. Apertura de las ofertas.
La apertura de las ofertas, se realizará en la sede de la Junta Vecinal de Hijas, barrio de La 

Escuela SN (antigua Biblioteca Alcalde del Río), a las 12:05 horas del día señalado, una vez 
constituida la Mesa de Contratación, procediendo a continuación a la apertura de las propues-
tas presentadas.



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 15424

LUNES, 20 DE JUNIO DE 2022 - BOC NÚM. 118

3/3

C
V

E-
20

22
-4

80
9

7. Formalización del contrato.
La Mesa de Contratación requerirá al licitador que haya presentado la oferta económica más 

ventajosa para que, dentro de un plazo de veinte días hábiles desde la adjudicación, proceda 
a la presentación de la documentación requerida para la formalización del correspondiente 
Contrato. Transcurrido dicho plazo, se entenderá que el licitador ha retirado su oferta.

8. Gastos de publicidad e impuestos.
Los gastos de la publicación correrán a cargo del adjudicatario, el porcentaje del IVA, no 

está incluido en el precio de licitación.

Hijas, 10 de junio de 2022.
El presidente,

José Ignacio Cuadrillero Ortiz.
2022/4809


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-4785	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo de la categoría profesional de Operario de Cocina perteneciente al Grupo 2 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria a los aspirantes que han superado el proceso sele
	CVE-2022-4786	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo de la categoría profesional de Operario de Montes-Bombero Forestal perteneciente al Grupo 2 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria a los aspirantes que han superad

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2022-4812	Decreto de delegación de funciones de Alcaldía para la autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2022-4804	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía. Expediente 436/2022.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-4875	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Técnico Sociosanitario perteneciente al Gr
	CVE-2022-4877	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Auxiliar de Enfermería perteneciente al Gr
	CVE-2022-4878	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria extraordinario número 29, de 10 de junio de 2022, de Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que en ejecución de la Oferta de Empleo Públic

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2022-4775	Bases reguladoras de la convocatoria para la formación de una bolsa de empleo, mediante el sistema de concurso-oposición, para la cobertura de plazas de Oficial de Primera, especialidad Conductor-Palista, para atender a las necesidades tempo

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-4784	Bases de la convocatoria para la cobertura por el sistema de oposición, turno libre, de plaza de Intendente de la Policía Local, encuadrada en la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase Policía Local, Grupo A
	CVE-2022-4814	Bases y convocatoria para la cobertura de plazas de Ayudante de Archivos y Bibliotecas encuadradas en la Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, Clase Técnicos Medios, Subgrupo A2, así como la formación de una bolsa de trabajo.
	CVE-2022-4815	Bases y convocatoria para la cobertura de plazas de Auxiliar de Bibliotecas encuadradas en la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase Cometidos Especiales, Subgrupo C2, así como la formación de una bolsa de t
	CVE-2022-4816	Bases para la cobertura de plaza de Ingeniero Técnico en Construcciones Civiles encuadrada en la Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, Clase Técnicos Medios, Grupo A, Subgrupo A2, mediante el sistema de oposición, turno libre
	CVE-2022-4852	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 108, de 6 de junio de 2022, de bases para la cobertura de plaza de Responsable de Programación, encuadrada en la Escala de Administración Especial, Subescal



	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2022-4856	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 104, de 31 de mayo de 2022, de Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo temporal en aplicación de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Exped
	Mancomunidad de Servicios Sociales Castañeda, 
Penagos, Santa María de Cayón y Saro
	CVE-2022-4788	Acuerdo de valoración del puesto de trabajo de Auxiliar Administrativo.



	3.Contratación Administrativa
	Asociación y Comunidad de Campoo-Cabuérniga
	CVE-2022-4790	Pliego de condiciones para la adjudicación de permisos de caza selectiva, dentro del Plan de Caza de 2022, por el procedimiento de pujanza a la llana.
	Junta Vecinal de Hijas
	CVE-2022-4809	Anuncio de subasta, procedimiento abierto, para la enajenación del aprovechamiento forestal de madera del año 2022, en el Monte de Utilidad Pública número 415, denominado Peña Ramo, Peña María y La Charola.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2022-4811	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Mancomunidad Valles de Saja y Corona
	CVE-2022-4799	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.

	Junta Vecinal de Adal-Treto
	CVE-2022-4791	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 1/2021.
	CVE-2022-4793	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.
	CVE-2022-4796	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Bedoya
	CVE-2022-4802	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.
	CVE-2022-4808	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2021.

	Junta Vecinal de Carandía
	CVE-2022-4817	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.
	CVE-2022-4818	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Cuena
	CVE-2022-4800	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.

	Concejo Abierto de La Loma
	CVE-2022-4797	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.

	Concejo Abierto de Olea
	CVE-2022-4795	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.

	Junta Vecinal de San Andrés de Luena
	CVE-2022-4792	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2021.

	Junta Vecinal de Santa María de Cayón
	CVE-2022-4820	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Vega
	CVE-2022-4819	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2022-4801	Aprobación y exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2022.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-4789	Bases para la convocatoria de ayudas para la adquisición de material escolar para los alumnos de Educación Infantil de primer ciclo (2 años) y de segundo ciclo (3, 4 y 5 años). Expediente 1974/2022.


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-4649	Información pública de la aprobación inicial a las obras para rehabilitación de vivienda en avenida de Maura, 17, dentro del ámbito del Plan Especial de Protección del Conjunto Histórico-Artístico de El Sardinero. Expediente de obra mayor 68

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2022-4650	Información pública de solicitud de autorización de legalización de construcción en suelo rústico de vivienda vinculada a explotación ganadera, en barrio Pisueña.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-4591	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en avenida La Constitución, 33B, en Hinojedo. Expediente 2018/495.


	7.5.Varios
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-4783	Resolución por la que se acuerda realizar el trámite de consulta pública en el procedimiento de aprobación del Proyecto de Decreto por el que se regula la gestión del Parque Público de viviendas en alquiler de la Comunidad Autónoma de Cantab

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-4848	Resolución de 14 de junio de 2022, por la que se convoca a los centros educativos sostenidos con fondos públicos que impartan Educación Secundaria en Cantabria a participar en el proceso de selección para la asignación de auxiliares de conve




		Gobierno de Cantabria
	2022-06-16T14:02:58+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




